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pito oo uk uozííODNtrn lu a uHli ¥' hiM' bylí v ('rete(tivi nnervou a poehybujefno o
Z čocKvch vlastí Přestěhování

a otevření nového obchodu
Oznamuji tímto svým eUraým příznivcům zákazníkům a odbi-ratalfi-m

U přcwtébovai jaam ivfij grocrní obchod naUzající m ai
dotud v Lit 1262 %o 13 %t na Htekory til maz 8 a 9 ulici
" V P0NDÍLÍ dna 11 liatopadu 1912 započnu na novém miatl

obchodovat & dovoluji ai tímto čtané obecenstvo upozornlti že jaetn

vždy ochoten nejen své bývalé ala i nové zákazníky a odběratele co

nejlépe a k jejich úplné tpokojenontí obulouiiti jelikož jaem ziao-be- n

veikerým druhem nejlepÉího a vždy čerstvého zboží spadající-
ho do oboru grocerie a mimo toho mám na skladi značný vyber

chutných delikates a různých lahůdek

Doufám U i na miaté novém podaří se mi udržeti a získati si

přízeň ctěných pánů odběratelů kteří mohou bytí ujilténi že bude

vždycky mojí upřímnou snahou abych jejich přání v každém oble-- -

du vyhovil Nové otevřený obchod doporučuje přízní ct obecenstva

Omaha 6 listopadu 1912

Chas Kautský
ní! na jeho armé mnoho cenných
vřeí ÍJéda mu bude-I- í vyzra- -

zen !

— Phíi ilatéj Kunci ze Kwan- -

ton zavítal do Cr't v aobotu na

návStévu Pyl vřele vítán! vé povéati záaluhou alavného že-- —

Vhh Adolf Heek 7 Wílber akébo chirurga proř Maydla a

pravdivostí její nebof braU Iaí--

tňMVf jest iiuŽ4ím charaktořii

který by podobného skutku nebyl
schojwn

Veliký odkaz lékař oboí Udov

víka v Tru: — Zemřelý MIJDr

Šalamoun Jiondy známý podivín
odkÁzal ecé av jmění v obnowí

jednoho míllíonu korun židov

ským "dobročinným tíčelům 500-(K-

K odkázal náboženské obcí

žídovaké % ustanovením různých

levitu

CENY DOBYTKA V 80 OMAZE

Zásoba dobytka malá — Trn Čilý
' a silnější

Trh na dobytek jest o 10c vyiií
Jehňata a ovce učinila silný vze-stu- p

Žádoucí druhy na poráž-

ku o čtvrťák výíe — Dobytek
k žíru trochu volný Poptávka
po žádoucích kuiech silni

1'nion Stock YardH Ko Oma- -

ha 4 listopadu
I'oiue malý přívoz hovězího do-

bytka objevil se dnes asi 4f(M)

kusů Na málo kusu kornou kr-

meného dobytka byl trh silný až

o něco vyšší Dobrá poptávka
byla pro voly ze západních reněí

a ceny byly silné až o 10c vyšší
než sledního týdne Totéž pla-

tí o krávách n Jalovicích A ve

skutečnosti kusy vhodné na po-

rážku prodávány byly za ceny
rozhodné vyšší než posledního tý-

dne Pokud tkne dolrytka k

chovu a žíru obchod byl naklo-

něn spíše k pomalosti
(Vny hovězího dobytka

Vybraní až nejl voli!U0íí100
Dobři až vybraní voli 2Vi7) 875

Pěkní až dobří voli 72'fr) 8ÍJ0

Obyčejní až pěkní Um 700
Dobré až vybr jalovice !t'M) f!40

Dobré až vybr krávy 54ÍKW) íi2'
Pěkné až dobré kusy tOOfa) 42)
Dobytek na porážku HOOfr) 42"

Telata 47')fr M73

IJýěcí 400f) 550

Vybraní až nejlepší
voli k žíru 7000 750

Dobří Ž Jiejlepší voli

k žíru 25rří) 7:

Pckní až dobří voli k

žíru 575(ř) íi25

Obyčejní až pěkní vo

li k žíru 500rň 550

Krávy a jalovice k

chovu 4250) 550

Vybraní az nejlepší
tuční voli 750f?i) 825

Dobří až vybraní voli

z pastvy G5ÍHJ) 725

Pěkní až dobří voli z

pastvy ÍUKXř) fi5()

Hubení až pěkní voli

x pant vy 525fr) íi00

Málo vepřového dobytka bylo
dnes přivezeno asi 2500 kusů —

Ceny byly o 5 až 10c vyšší Vel-

ká čist všech vepřít byla prodá-n- a

za $7HI)(J85 proti $770()
780 minulé soboty Nejvyšší ce

na byla fí7!M proti $785 při uzá

věrce týdne
Přívoz ovcí a jehúal byl dnes

Velmi slabý pouze 20000 kusů

ylo přivezeno Dnešní přívoz se

stával hlavně z dobytka k žíru

jen skromná nabídka byla po do- -

ytku pro Mnižku Tučná jehňa
ta a ovco prodávaný byly za ce-

ny asi o 25c vyšší než minulého

týdne Jehňata ze západních rcu-č- i

prodávala ne až za $715 a ovce

za iM(M) Jen málo beranu roc

há lek bylo přivezeno Trh byl

ii zahájeni volný a náladou pro
verst up I iutjl ťylo Ji!"H!iM

killlějši HMlýkleuf

i Vny ovci a ji húat i

ihňttta dobrA až á

$ti75íu 715

iehňata pť-k- ai do

brá t:iit(o ii7i
Jehňata k žíru 5 :tVn 11 25

íočiUika dobré al vy

brané bhká M5(5 25

úiéiUtka dobré al vy

brané t'ik' t 2iKu I 70

lUViátka k Hru :Ui Vím

dobil al vybr
id i 10

Irraiil pčknl al dobři ! ut:i m

Wratit k liru :t l'i 1 11

Om i p kní al dďrtv 12u I H

(hw k ilru I HHi A

Ihre r1 til k bo u 1 iit ( Mul

Vv brakovaná
brranl 2 1 lí

Kalili kU auM MJaU aa

a'kt#rý aalik IW aKtrCl K
Un Máttal Ttreh aíhk Antal

(dam IHUI vaaray aa 1(V j#da

kdž byl zvlááf pan HyvUíífik u

vítán co ilobr známý příleb
— P Josef Jeníček od ilal

íhih a jeho vmti opét navštívili

í'rel minulý iýiivn kdež c jím
líbí jk obchodovali a faké e po

bavili

— Phi Karel MJáma dlel v

Kanaaa návštěvou po celý týden
ii svých příbuzných a aoiirozewefl

Vrátil se do Crete v dobré nála

dě a eítíl se osvěženým tím ko
saským ovzduším

— Náé přítel jati Josef Vrátil

od líallam zavítal do Octe k lé

kaři v zájmu léčení nějaké eho

roby č není na něm vbJétí nic

co by poukazovalo na nějakou
nemoc j mysl má vždy veselou a

rád se pobaví a svými přáteli
— Pan Fred Weder až néme

cké národností těší m oblibě me-z- i

sousedy české národnosti jeho

paní jest Češka Na jích farmě

východně od Crete bylí příjemné

překvapeni zábavou uspořádanou
na počest dvaeetípétíletého jubi
leum jejich aiiatku manželského

čili oslavy stříbrné svatby Hostů

e sešlo 45 a i vše bylo dobře po
staráno zábava se vydařila nad

očekávání a hosté se rozešlí v nej

lepší náladě do svých domovů
— Pan Hen Chrastil od líallam

po delším čase navštívil Orele

Při té příležitostí si obnovil opět

předplatné na Creteský Pokrok
H díky přijato !

— Cesko-Americkéh- o Venkova

právě vyšlo číslo 7 ročníku Iři-tí- ho

jest to skvostné upravené

vydání listu obsahu poučného i

zábavného hodící se pro knžďiu
domáerinst v městě i na farmě

ftojí pouze jeden dollar na rok

předplatného Kolikráte bylo jíž
uznáno že má něklcré číslo cenu

jednoho dollaru se svým poučným
obsahem

Pan Vine Apírk z Wilher za-

vítal do (Vele ve čtvrtek na ii

četných příbuzných a přá-te- l'

Hyl vřele uvítán a dobře sc

pobavil až do soboty
i J— V fiarui branka Kctiera pří-býl- a

do rodiny dceruška pro ií

VSiehni jsou zdrávi zvlá-

ště tatínek! (Jratulujeirie !

Pan Frank Kobes hostinský

'fyuiator Huffct" v saloonu v

Ciyte si učinil před týdnem vý-- b

t do Hcatrice kdež měl různé
olwhodní záležitosti k vyřízení
~ 1'"" Pouíh lícnníng v ('rete

hv obdařen dvěma hošíkama

roinilé dvojčátka že jest z nich

radostj zvlášť tatínek a malinku
se radují (Jratulujcm !

r-- Mladý krajan pan Kd Ze-

lenka z Willwr se přišel také po-dív-

do ('rete Návštěva platila

jeho otci kdež byl vřele vítán a

dobře se pobavil
— Pan Josef Hejl a pan Ant

Kraus od Pleasant Dale navští-vil- i

("rete minulý týden v zájmu
obchodním
— Při jedné nedávné bouřce se

přehnal malý cyklon přes farmu

pana Josefa Kulhánka právě jen
lak úzkým pruhem přes skupinu
krásného st rumoví kterou jme-

nují park a poškodil stromy tak
že všechny usetily na což jest Joc
velmi dopálen Není divu pěkné-
ho stromoví j1' vždycky škoda!
- Mladý krajan pau Kd Pi-

kal zručný st i vit cl z Crete pro-vád- í

stavbu velké budovy v Ply-lno-

b Nebr u v sobotu byl oče-

káván do Crete alo by prý se

mu po cestě nestýskalo dojel pro
něho pan Joa Vosyka a přijeli
spolu do Crelo oslavili neděli
— Pan Anton Melichar od

Deiilou a jeho pani a se ayuimi

přijeli v automobilu v sobotu hi

Cn te Také pan John Procházka
od Deutoii a pani n a rodinou při-

jeli v automobilu Maji oba dva

krásné automobily a při tukovém

Uáhitém počal jaké bylo V sobo-

lu jest mdoM ai vyjeti v tako--

é ni krNiém V Olei
~ Pan Václav Sldlík od Wíl

bir a pani nivitlvili v "obutu

ťrrle kdei mli k vyiiiriil lůl
né liUciitimti
- Naše Kokulky e iMolí Vp

itvrtrk iisHitádat bbur Crete

nkyVH Kilielrk tniícčni lábavu v

MikoUM tfiii kter4 byla obecin
tlvriii luplniiu a při krásné hml

bi a kablý výlrín pobav il

— Ifed týdiiroi bvjv pořádány
party u pana Karla Kučery na je
ho fariuí John Kuna a jbo pa
id e lké aatitil a t)uv vyu

lilkoval nřjaVý dbmhtiprfk
la Jich if f ll tmiMMtl { přivlavt- -

Jste odběratelem mil byste si vy-bra- ti

Vybírat! nejlepší zboží fro
vlastní užilí jcat nejprospěínéjší
uméní a závisí pouw na opatrno-
stí spotrVbovHtele a nemnže hýl)

způsoben tím čemu říkají "lido-

vé mfiéní" nebo reklamním volá-

ním } "Jest nejlepší protože jest

nejlepším"
(Ut koupili mělo by záviset zce-

la na přesvědčení a na kvalitě na-

bízeného zboží jakož í na té okol-

nosti je-l- i zboží v každém

ru uspokojující Jak koupili

spočívá pouze na užitku kupova-

né věci h nedáte-l- í za ní více pe-

něz než zač atojí Použijte této

rnetbody na kteroukoli věc kte-ro- u

kupujete a uvidíte že budete

kupovali velmi lacíio zvláště po-

kud se tkne nákupu tabáku

Syuí jsme obklíčení sty druhu

tabáku do dýmky í cigaret jež

poskytují velikou možnost výbě-

ru tabákového druhu jenž bude

podle jeho chuti Hull-Diirha-

je
na trhu již 52 Jet u získal si cestu
k srdcím a důvěře všech kuřikfi
dobrého tabáku

Hulí Durhaui jest tabák který
se má koupit i poněvadž jest o

něm dokázáno že má daleko lepší
jak kosi než každý jínýlruh jenž
se prodává na trhu za dnešních
duft za tutéž cenu

V Bull Duřham nenaleznete
žádné připravování ani padělky
Jest ějstý světlý a zdravý ke kou

ření Kuřák cigaret ušetří poně-

vadž z každého 5c mušeliuového
sáčku taháku mňže udělali 40 ej- -

Karet Kuřáci dýmky shledali že

v jiných druzích tabáku ru-ti- f té

lahody jako v Hnil Durham ne-

hledí' k lomu Jak dlouho jej
kouří Ačkoliv Hulí Durham dá-

vá vám úsporu jakost která jej
učinila luk pověstným jako je
dnes poskytuje uspokojení i

kuřáku S každým
sáčkem tabáku Hnil Durham ob- -

Iržítc zdarma knížečku papírku
cifra rctiucli

Chcete-l- i být i kuřákem tabáku
známého po celém světě pro jeho
jakost vykuřte jedinou dýmku
nebo cigaretu z tabáku Hulí Dur-

ham a shledá! že si jej oblíbíte
a budete o nči-- i tvrdit že jest to

nejlepší pokouření jaké jste kdy
meli Adv

tiaiivwiiiniiMimiiMNiiiNiiimiNiiiiimiNMii I

— Tržní ceny v Ořete' Neb v

sobolu dne 2 listoapdu 1012 i

Pšenice buši 77 e

Kukuřice bílá buši 45 c

Kukuřice zluta a mích 4:1 e

Žito buši (12 e

Oves buši 27 c

Hrambory 50 až 55 c

Seno tuna ♦ 1500

Seno lisované ijilfiOO

Vejce tucet 22 c

Máslo Ib 22 až 25 e

Smetana v máslovnč 28 c

Prasata sto Ib ifcfiHf)

— Mladý krajan pan I OIIIIH

Vlasák navštívil svého bratra

Štěpána Vlasáka v IwinciiMcr Co

před týdnem n ibdířc prý se po-

bavili
— I' pana l'r Illadkýho na

farmě blíže ('rete byli příjemně
překvapeni četnou návštěvou ho

st ft příbuzní a přátelé od Mvviiii

ton Nehi iiau Jakub Švára Kdti- -

ard ívúra a rodingu Joa Avara s

paní a Kiank Sváni též a pnul p

(íco Krajník a rodinou a pan Au

tou Hartoš h rodinou byli všichni

vřele přivítáni pohoštěni a o xá- -

bav u také iioue nebyla
Pan Adolf Kováiik 'IV- -

ciiitisch Neb dl In koliklťb lilif

návštěvou v Crčte u svých píbu
llVt ll a prtttel ilolfe e V t lete

pttbavil
Pil II J(UMf Mli pijll

il Pbaniiit llill navštívil jtlio
pit ni Cnte pí ii týdnem y A jimi

rftnyth uU hodni h lAleitottl
- Pan Jtew f llua Jr í vyjel

minulý týden v autumobilii iln

WilU-- a lidu pan Jea W Ke-U'-

kdei měli ruli'né ňhdul
#íláitimli i vyřlidd po vj

Mie-t- i

i uřfdhMt íšlciitoill ki s jdi
píitblediiotiti Yilbrký pivovar
kilel m a paurm 4 l!y btifl
krm Jr iHiluotajitrlrm pivová
rit í mni phihlidktoi pan Uvrhli
tik to vyjidtil le bv m rl po1i
val do PrH a tu mu bvlu mbut
ní iiabbliuitiv UiUto v autmuobl- -

Zastřelen pytláky — hmA pH
ručí na panství v Hrotovicích na
AloravS pan Vrutů Plíšck byl na
lezen v lese zastřelený Neprodle
nfi bylo poaláno do Miroslav! pro
policejního jma jehož má měst-

ský tajemník 0 Wagner Tento
nemeškal & dostavil no sám ne

svým psem "Wolfem" Pes ohlo

dav místo běžel pak rovnou
Dalešícím kde vbčhl do domu v

němž bydlí pověstný pytlák Ant
Kli AS Tento však jakmile spa--

třil žetníky a pita pokusil m o ú

tčk Hyl upoután a dopraven
aouklu

Hnusné činy zvrhlého otce —

f2letý dělník Jan Jelen z Misko

vie u Karlina jest úpLnč oddán

pití lihovin a v Hlavu opilostí do

pouštěj e nejhroznejSích zvrhlo

atí jakých Člověk jest schopen
Má 241etou dcení Marii která

navázala milostný poměr a jistým
mladíkem ze vkí otec však nepřá
tomu a to proto poněvadž prý
má svou dm-r- pro sebe Těmito

slovy doznal hnusný čin kterého
sc dopustil již před 12 Kty jak
Marie Jelenová a její matka při
výslechu prohlásily na vlaatní

dceři Marii zneuživ ji pohlavní
A od těch dob tento netvor pro
následoval avou dceru milostnými

návrhy a psal jí anonymní dopi

sy v nichž sděloval že v domác-

nosti bude klid bnde-l- i nadále n

ním uďržovati poměr ncbudc-l- i

povolná hrozil jí otec zabitím

Tyto scény m opakovaly v rodině

Jelenové kdykoli žena odešla

bytu Ve avé itiKtivoHti postoupil

Jelen tak daleko že své žene Klí- -

šce Jelenové několikráte přimíail

ko kávy kostí ku ze sirek a jiné
život ohrožující praeparáty

Když v pořdeklní době He Htal spo

lečný pobyt s Jelenem nemožným

a týž každodenně opětoval ave

hrozby učinila Kliška Jelenové

trestní oznámení na četnické sta

nici v Čakovieích odkud no ode

bral do Miíikovic řetnieký stráž-

mistr který dne 20 září Jelena

po výslechu členů rodiny zatkl a

dopravil do vazby k zemskému

trestnímu soudu
Pluk piseckých děti c 11 lise- -

eký pluk č 11 který je uplnfi če

aký a umístěn jo v kanárnúch

smíchovských bude přeložen do

Roveredo v jižním Tyrolsku
Zabila manžela — V Hornové

Týně zabila žena domkáře Stein-baeh- a

který byl nalezen v uličce

za dívčí Školou v tratolišti krve

Steinbachová z počátku tvrdošíj
ně zapírala leč konečně m přizná
la a omlouvá čin rviVí sebe

obranou

Přijel si z Ameriky do Slezska

pro nevěstu — Před několika lo

ty vystěhoval se z Dombrové ve

Slezsku do Ameriky Josef Sko-vrone-
k

V Dombrové zanechal

milenku na kterou brzo zapomněl

a oženil se v Amerieo a jinou —

Manželství toto nebyla však šťast-

né a tu si vzpomněl Skovronek na

milenku ve Slezsku Vrátil so

proto do Slezska a poněvadž jak
známo stará láska nerezaví po-

dařilo se mu děvče přemluviti by
a ním ujelo bez svoleni rodiči! do

Ameriky Párek skutečně z Dom-

brové zmizel ale byl ihnefcl pohře-

šen Telegrafováno na všecky

strany a skuteční1 byl ještě téhož

ilne zadržen na nádraží v Opavé
'A projektované svatební ccty

nešlo a milenci byli četni-

ctvem rozvedeni Skovronek byl
dodán soudu a unesrná milnska
do náruči starostlivých rodičů

Neitěsti ve Vítkovických žele-

zárnách — Výbuchem plynu je'
ho] bylo používáno k osvětlováni
i pohonu motorového vozu na é

dráte byli usmrceni tři
muži jménem Hold Kohout a

Tla-- h Mimo toho hyhi ještě tra-niSn- o

13 onb kterým byly mf

tlumeny ru- - a nohy aneb utrpě-

ly vnitřní iranínl aneb kteří by

ly popáleny Výbuch byl tak

pntdký I a vfti A plni roibil
V oVol ( poprakal vWhna okna
v lepím? v titl a víburh udal

popratkaly ateny
Zemřel na honě — Známý to

mvMla a r&tnyVh Vimnv

likvh pro#třslkft pan Kraul b

£k lwKiika v Prais na

Kn u Kraluj ranín mrtvi-- !

Zpriva o krahěU LuUowvl
— řifivu ' Skt !UM cli!-u- m

v "NfcUMfh IJath"
irrknoli # hrKAl# Utrttowa f+

kíKrt nlmla přijímám al d

éínným byl na prvních klinikách

a v nejvétiíeh nemocnících ve

Vídni v Perlíne a 'Mhw: v Pra--

' na éeaké ranhojíčaké klinice

jroř Kukuly která téíí ae avřto--

prof Kukula xám mezí chirurgy
evropxké povřutí mající patří —

Dále dr Anýž za avého deláího

pobytu ve ataré vlastí žiuným byl
na klinici pro ženaké nemoce

dvorního rady prof Pawlíka kt- -

rý anad volán byl ke víem dvo- -

rům a k žetným vzneseným rodí- -

nám evropakým Pod dozorem

téehto prořeaorů dr AnýŽ práčo
val a doufáme nevné že no zku- -

ácnoKtecli a pří vSdomoatceh kte-

rých takto nabyl bude mocí pro-apé- ti

trpícím krajanům a jmc ai

jiali že krajané také a dfi vírou
k němu ae obrátí

CÍDĚNÍ DOMÁCÍHO NÁDOBÍ
i

zJezné nádobí vymyje ae vuitř

dřeveným poslem anelw) otruba- -

mi nomocí klňeku: zevnitř ndrhna

hí slamřným véchtem a jemným

pískem pak ae žistž opláchne vy- -

tře suchým hadrem a poklopí
lU-av-

akvmy z nádob želez-

ných nebo předinžtů ocelových se

očistí když akvmy po nčkolik dni

dřevěným olejem navlhčíme a pak
ae dobře lněným olejem vyčistí

Měxlčné nádoby a předměty cídí

so nejlépe hrachovou vodou t j
vodou z uvařeného hrachu a drob-

ným pískem jKunocí klůcku pak
sc opláchnou tt pilinami do sucha

vytrou Též se čistí jemnou mou-

čkou z cihel a dřevěným olejem
Také poslouží dobře moučka z lí

a voda Potom pokaždé ao či-

stou vodou opláchnou a dají se do-

konale usušili

Plechové a cínové nádoby a

předměty drhnou se přcaličkou

vřelým louhem a drobným pískem
až se jako stříbro lesknou Pak se

čistě opláchnou a na vlažném mí-

stě anebo na slunci se osuší Louh

připraví se z pojcle dá-l- i se tento
do vřelé vody

Mosazné nádoby kliky zámky
u j předměty cídí mi jako mědě-

né Mohou se však také čistili ka-

sičkou 7 křídy sirkového květu a

octa Vždy ao má předmět po ni

suchou) látkou tříti až ú pi-

nií oschne Také se cídí páleným

jelením rohem a koženým kla-

ckem omočeným v lihu nebo v ko-řal-

K tomu cíli se klftcek na-

močí v kořalce omočí ao v jelením
rohu a tím natře ae vče noauzná

pak st otře-- a vycídí do čistá plátS-nýt- u

klackem
Též možno takové veci ciditi

takto s Prášek s tryplu rozředí ao

dřevěným olejem anebo kořalkou
na řídkou kaši tím ao dotyčný

předmět natře načti ao suchým
suknem tře tak dlouho až ae lek-n- e

Také roředi ao proaAtý popel
vodou a používá se ho jako tryp-
lu Ani lul niiMiil ku oilila na- h„ UB

urážek m tlmlrt mm Iron rA

doby pomoct auchého vlněného

klucku al ae lesknou
e

— - lumpán! broskví usnadni a
Ml omrj jak na ovoci tak I na

éae Do dvou neb tři kvartového
hrnku vaříc! vody tlej tři itrh f(y
ři vrIM IMce boraitl Dej k dít

n( broskvi nrch j v ii tři mih

řtyři minuty pak broskve vymloj
kfllka e i nich rW kloiipno pr
ktsiul Mcj připrav r ii m nádobu

ktuJfhou voilou dít nt brokf
lej Jakmlla j tdnupál nreh j v

t MuU trn ma Ion rkvitku iV
Je drj JHI do íllí atudrnl vody

navítívíl ('rete v aobotu kdež ae

pobavil hc wvými přáteli
— Vážné- - neStétí potkalo na- -

Sebo dobrého přítele pana Joncía

KiApani u Ileaaant 1IÍII Před tý- -

dnem upadl jeho malý aynářek do

nádoby n vřelou vodou u opařil ae

tak že vzdor lékařMké pbmoci v

brzku akonal Pohřben byl ve

čtvrtek na IMeaaant llíll hřbíto- -

vé armouccií rodiče nechť nři- -

jmou naAí vřeb eftenou aouHlraat
— ('eny obilní znaéné pokle- -

aly a také cenu vepřového dobyt
ka klesla ale acno jcat alálc draž- -

ní zvláŇI' v "rclc neb jeat ho

mnoho třeba a úroda byla alabá

néodcdkcm aucha letní dobou kle- -

ré panovalo nejvíce v okolí Crete
— Pan Karel Chrastil od Plea- -

sani Ilill také navštívil v sobotu
( rete v zajmu obchodním
— Přátelé I Poéňlkem měsíce

přiblédnřtí laskavé k Vaší ad re- -

se a shlcdáte-l- i Vaše před platné
na i 'ok rok ari"l ('csko-Amenck- v

Venkov doSIé neo)omcúte jiři
náválévé Crete si předplatné ob-

novili Budete míti pokoj celý
rok a my téžl Htvrzenku Vám vy-

hotoví ochotno Vás dobrý známý

přátelské úclé —

Jos Mařánek

— Do Crete došla zpráva z Vír

Kinía (Jae Co Nebr že tam ze

mřel mladý krajan pan Kmii

Švancara syn našeho přítele p
JoHcřa SvanAry staršího od

líallam Nebr Zpráva to pro otce
a wourozence velmi zdrcující Ne- -

bobý krajan byl mladý intelli- -

Kentní muž dobře proapívujíeí
obehodník vžily zdravý ani ne

rok jcslé ženat Mňžeme si

jaký dojem to užinilo na
otce a celou rodinu Pozůstatky
zesnulého dopraveny na Přání ce

lé rodiny do Wílber v úterv kdež

pohřbeny na Národním hřbitově
vedle hrobu jeho máli která ne-

dávno zemřela a také tam odpo-

čívá Zesnulý krajan Kmil Švan-

cara vlastnil ve Virginii dobře

prospívající procenil a střižný
obchod Zanechává zde truchlící
manželku novorozené děcko

otce bratry a wstry
Hudiž čest památce jeho PoiV
stalým věnujem vřele cítčnou
Huiit-- t rast i

Podnětem Dr Druakého a

lr Čapka počaly se v Crete sb-

írali peněžité příspěvky v pro-

spěch raněných nlovaiiRkých bra

lil na HalkáiuS kteří bojují ca

avobodu svých vlastí Sbírka má

akvélý průběh My ("'eebové

jone pokrevními bratry jižních
Slovana žijeme- - v bpŠieh Jmmiu- -

cli tnA oni tam na své skalnaté

pudé Dokažme skutkem své tm

kiwenské avaiky a pouioitmfl jim
V tikém jich 4ápae Doufejme!
i i i
ie i rcíc muie aiAii v poprciii co

se týcé VVe piUpévklV PelicJilé

lUrky byf i le měnil přijlupi
Dr Dranký Sbírka bude j Huni

lasláiia na jriterálij bulharský
koinulit v Nw Ymku Jména
ileelu tnvi h dáreft budmi kvitová-

na v toiiitu 'anopimv

— lr V Aiiýi který před lé-

ty provinoval lékařukou praki v

Hiaiiiard Nrb a po d UI éa pro-dléva- l

v Hvrip( jk ae dovi-Um-

po ttavratti avéiu i Kvropv rtuho-

Úl U%illtl se olM l V HrailiaM N- -

bradka staří vlast) doktor


